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DETERJVJJNA DELRESPONSA:KiLEVELL'AREA ÈCONOMlCO-FINA.NZ:l4RIA

OGGETTO: Imposta Munidpal.è Propria (IMU)-App~ova~ione ruolo coattivo anno.di
imposta 2014 per avvisi di accertamento emessi nell'anno 2019

l, IL RESPONSABILE.DEL SERVIZIO

a Premesso .0he nel corsa deli'anno solare 2019 sono statl notificati ai contribuenti avvYs·i di
- ., ·---· - ' - . ··--·

-
accertamento omessa denuncia e/o omesso, parziale versamento dell'imposta munlcipale

propria. (.IMU) per l'anno di ìmpt>sta ·2014,; ·
• Vist~ 3 del D~b-29-tml4 1 convertito •éo~~2-t4iz0-H· · che hçt

• , - ,.1" - r. _. ~ .., -

lstìtulto l'Imposta Municipc:tle Propria (IMU) e che in particolare prevede una quota di gettito

riservata .all'Erario:
• Visto il comma 11 dell'art. 13 del D.L_. 201./2011, convertito con rnodìfìeazlonl della leg.ge

214/201'1 che attriouisce la competenza dell'attività aocertatlva al. Comune, anche della parte

erariale, con premio dell'incas$ato delle somme accertate oomprensìve di sanzìonl ed interessj;
• Visft i commi 161 e t62 della legge finanziaria 2007 n. 296/06 del 27/12/2006, espressamente

rìchlamatl in materia IMU dal comma 7, art, 91 D. Lgs. 23/2011;

11- Vista la l..egge 212 del 27/07/2000 )J·oi~posizioni in materia di Stc;1tuto dei diritti del

contribuente";
cr Visto il Regolamento Comunale per l'àppli'oaz;jone deil'lmposta Mµnieipale Proprta (IUC);

11
Visti il O. Lgs. ·472/91 di riforma del regirn:e sanzlonaterlo e successive mQdificazioni e D.Lgs.

471/97 e473/97 in materia idi tributi lecall:
111

Visto l'art. 12 del D.Lgs. n. 504/1992, modificato dall'art 1 comma 173 lettera e) .delìa legge

27/12/2006:, o. 296 (legge finan.zfaria 2007), che- stabilisce che : _uLe somme .,liquidate dal

comune, se non versate entro il termine di sessanta (60) g:iorni dalia notifica.zjòne dell'avviso,

debbono essere riscosse éoattl\i:amente a mezzo ruolo, il quale deve essere formato e reso
esecutivo non oltre il S·1 -dìe:embre del terzo anno successivo a quello dell'avviso di

liq!;lida_zione";
m Accertato che ai sensi· dell'art, 12 del. O.Lgs. n. '504/1992 e s.m.l., ìn caso dii mancato

pag9_mento entro il termine previsto si dovrà procedere alla riscosslene coatta a mezzo ruolo

con lamaggiorazione di interessi e spese;
m Visto 'il D'. lgs. n. 46/99 relativo al riordino della disciplina. della riscossione mediante ruolo a

norma dell'art, t della L.. n. '337/98;
a.;,,11 Visto il 0.P.R. 4~/0111988 n. 43 e su~~ss1ve- modiflcaztonlc» (,·

,a, Visti gli. -avvisi dt accertamento e oontestuale irrogazione. delle sanzioni relativi alf,anoo

d'imposta 2014.;



m Considerato che gli utenti ad oggi non hanno provveduto al paçarnento di quanto dovuto;

111
Vista ra determina n .. 61 del 24/02/2020 .ad oggetto "Affidamento in concessicme del servizio di
rìsçossione straqludizlale e forzata" delle entrate comunall alla Società ARl,;A srl con sede in

Mondovì (Cn)', Part. IVA 02971560046;
• Ritenuto di avvalersi d~l concesslçmario di' cui sopra per procederà alla riscossion:e coattiva del
tributo .tMU anno ;201'4 per le motivazioni gia indicate nena determina h.. 61f2020;

11
Vista la minuta del ruolo coattivo, 11\/1.U. anno 2014, predisposto dall'ufficio tributi, per un \

importo comples~ivo di€. 221.265,00;
ÌI

Dato atto che gli atti relativi alla formazione del ruolo, predisposti dal Responsabile cl~I
·e

procedimento, son~,.degositati pressò l'Ufficio Tributi ;
il' Ritenuto di dovere formare ed apprqvarè il relativo ruolo lMU 2014;

• Vista· ladeterrnJna. sihdacale· n, 2.5 del 31112/201.9;

"' Visto .il D.Lgs. 267/2000;

.. Vìsto l'O.REE.LL

. "7---·-- - ,

DE"iERMINA

1. Di approvare il ruolo coattiv.o per l'ImpostaMuojcipale Propria anno 2014;·

2. Di dare are atto che il n.iòlo comprende n° 427 articoli' per uh lmporto complessivo di euro

221.265,00, come da brogliaccio depositato all'ufficio ttibuti;

3. Di dare atto che il sCJpracitato ruolo IMU si trova depositato per la relativa visione presso

l'UfficiQ. tributi del comune;

4. Di dare atto che i'aggio per l'agente di riscossione sarà oggetto di successivo atto a seguito di

apposita rìohlesta da parte dell'agente, :stes.s,o;

5. Di. trasmettere il presente atto: aWufficiQ dl segreteria per la pubblic~jone; all'albo pretorio è

sul sito amministrazione trasparente! al Sindaco ed ai c01:nponenU della Glurita.

,f ,,,r.
t., .• ~; .. (.·
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PARERE TECNICO

. . JVISTO l'.art.53 della legge 142/90, recepito con I'art.l, lett,"!" della L.R. n.48/91;
VISTO l'artl2 dellaL.R. 2)(12/2000 n.30;
Ai sensi e per gli ~ffe~ delle disposizioni legislative sopramenzionate;

Per quanto concerne la~~:p7:l~7o ·.~~~<~§1€;~ .
I - _ \". (:·: . - -:: · ._ >:~'11 _ __ · _ ·

,; . \" : , , .;· ll,I RES ON
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PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

IlRespònsabile d.èl servizio finan:Ìiairioi
VISTO L'art.53 della'legg~ 142/90, recepito con I'art.I, lett "i" della L.R.48/91;
VISTO l'att.12 della L.R. 23/12/2000 n,30;
Ai sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopramenzionate;

ATTESTA

la copertura finanziaria della complessiva spesadi €

I j ed'
I Codice I' . o ice_

Competenza · Competenza .
.

Residui Residui
'

Intervento
. tntervento

.
.

sui seguenti codici e numeri:
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